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Hvorfor kigge på ændringer 

Vores nuværende vedtægter er bygget på baggrund af den forening vi var engang. De er blevet 
løbende tilpasset, men hele tiden med udgangspunkt i at vi er en roklub. Såfremt vi mener det 
alvorligt med at være et Søsportscenter, så bør vi gennemgå hele vores grundlag og sikre at 
vedtægterne afspejler dette. 

Ydermere kan man sige, at de nuværende vedtægter er uhensigtsmæssige på 2 måder. Dels 
giver de mulighed for, at en mindre del af medlemmerne (roere) kan beslutte at nedlægge eller 
begrænse den for tiden største afdeling (vinterbadere) uden at afdelingen selv har nogen 
indflydelse. Dels åbner vedtægterne for, at en given afdeling kan melde sig som aktive roere i 
så stort et antal, at man principielt kan vælte hele det nuværende setup. 
Begge scenarier ønsker vi at sætte en bremser for.  

 

Hvad ønsker vi at kigge på 

Bestyrelsen ønsker at få mandat til at arbejde med et grundigt oplæg til ændring af klubbens 
vedtægter samt ændring af vores medlemskonstruktion. 

Grundtankerne i arbejdet er: 

- Vi skal have respekt for foreningens historie 
- Vi skal med baggrund i historien sikre, at roning fortsat er en del af klubbens DNA 
- Vi skal bygge en konstruktion, hvor vores ejerskab af grund og bygninger sikres for 

fremtiden 
- Vi skal bygge en konstruktion, hvor aktiviteter kan komme til eller blive lukket ned, uden 

at det har større indvirkning på vores samlede virke 
- Vi skal bygge en konstruktion, hvor demokratiske processer kan leve, samtidig med at 

vi sikrer, at enkelte afdelinger ikke kan trumfe beslutninger igennem alene på baggrund 
af deres medlemsantal 

Hvordan vil vi arbejde med dette 



Vi ønsker at arbejde tæt sammen med DGI om processen. De kan være med til at rådgive og 
vejlede, samt kan bidrage med erfaringer fra andre foreninger. Eventuelt kan de koble os 
sammen med foreninger der har stået i lignende situationer, så vi kan få førstehånds erfaring 
og input fra dem. 

Vi vil løbende orientere medlemmerne om fremdrift, samt vil indkalde til åbne høringer 
undervejs. 

Målet er, at vi kan indkalde til en ekstraordinær generalforsamling i september 2026, med 
henblik på at fremlægge mulige ændringer og få stemt om disse.  

Kan generalforsamlingen stemme for at give bestyrelsen dette arbejdsmandat og mål. 

 


